
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

La sottoscritta Morana Maria, in qualità di Responsabile  del 2° Settore “Risorse Umane”,
nominata con Determinazione del Sindaco  n. 30 R.G. n.454 del 02.08.2022, dispone l’adozione del
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver
verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni

PREMESSO che con Determinazione n.92 Reg. Generale n.675 del 15/11/2022 si è proceduto
all’affidamento alla ditta Giannone Computers srl, con sede legale in Modica, della fornitura in
oggetto;
PRESO atto che la predetta Ditta ha provveduto ad effettuare la fornitura di che trattasi, come da
ordinativo di acquisto n.92 del 15.11.2022;

VISTA la fattura differita art.21 c4 471/A del 28/11/2022 per l’importo complessivo di €. 750,00
IVA compresa , acquisita al prot. gen. dell’Ente n.26424 del 01/12/2022, relativa alla fornitura  di
cui in oggetto, che si allega;

RICHIAMATA:
la Legge 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione nella Pubblica
Amministrazione";
la Deliberazione di G.C. n. 36 del 27.04.2022 con la quale è stato approvato il Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2022-2024;

DATO ATTO CHE con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147-bis del D.Lgs 18/08/2000, n.267 e s.m.i.;

DATO ATTO che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del
combinato disposto dell’art.147-bis e 183, comma7 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i.;

RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione della superiore fattura;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

OGGETTO:LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA GIANNONE
COMPUTERS S.R.L.  DI  MODICA CON SEDE IN VIA VANELLA
MACALLE' N. 5, PER ACQUISTO DI  UN PERSONAL COMPUTER
E UNA STAMPANTE MULTIFUNZIONE PER UFFICI DEL 2°
SETTORE. CUU: 4ETZRD.

2° SETTORE n. 85 del 06-12-2022 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 2° SETTORE
Risorse Umane

 N. 85  DEL  06-12-2022

REG. GEN. N. 664



VISTO l’art. 9 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102 /2009 (Decreto “anticrisi” 2009);

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

DISPONE
Per tutto quanto citato in premessa:

Di liquidare la fattura  differita art.21 c4 471/A del 28/11/2022 per l’importo complessivo di1.
€. 750,00 IVA compresa nel modo seguente:
quanto ad  €. 615,00 alla Ditta “Giannone Computers S.R.L.” di  Modica, con sede in Via Vanella
Macalle' N. 5, per acquisto di  un personal computer e una stampante multifunzione per uffici del 2°
Settore.

  quanto ad €.135,30 da  versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17-ter DPR 633/1972
e   secondo le modalità di cui all’art. 1 c. 629, lett. b) della L. n. 190/2014 attuata attraverso i
D.M. del

     23.01.2015 e del 20.02.2015;

Che la superiore somma sarà prelevata dal cap. 230/42 cod. 01.02-1.03.02.19.000 a voce “2.
manutenzione sistemi informatici ed attrezzature serv. Segreteria pers. ed organizz.”assunto
con la citata determina n. 675 del 15/11/2022;

Di accreditare la somma di €.615.00 alla ditta Giannone Computers s.r.l. di Modica., tramite3.
bonifico secondo le seguenti coordinate indicate in calce nella superiore fattura - IBAN: IT
83J0503684480CC0181158157;

Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi4.
stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica.
Dare atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza5.
dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147-bis del D.Lgs 18/08/2000, n.267
e s.m.i.;
Di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si6.
rispetto l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato
dal c. 1 dell’art. 6 della L.R. 26.06.2015 n. 11.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del 2° Settore

F.to Faraone Sebastiano F.to Morana Maria



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

2° SETTORE n. 85 del 06-12-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


